
Bolatice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 49.951723N, 18.083583E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 329 ha

Počet obyvatel: 4 529 PSČ: 747 23

Adresa URL: www.bolatice.cz

O obci
Bolatice je starobylá slezská obec, která leží v jižní části Hlučínské pahorkatiny, necelých 6 km na
severovýchod do města Kravaře ve Slezsku, nedaleko hranic s Polskem. Obec se dělí na dvě části –
Bolatice a Borová.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1250, v dopise papeže Inocence IV. vyhotoveného 18. 12. 1250 v
Lyonu, který území obce odkazuje cisterciáckému klášteru na Velehradě.

Ubytování a restaurace
V obci je penzion Bolatice. Jsou zde také prodejny potravin.

Okolí a příroda
Obec obklopují ze všech stran výšiny s nadmořskou výškou od 271 m do 304 m. Rozlehlým úrodným
polím vytváří na severovýchodě zelenou korunu veliký Chuchelenský les, převážně smrkový a
borový a les Bažantnice.

Současnost obce
V obci je základní i mateřská škola. Jsou zde také praktičtí lékaři. V Bolaticích je koupaliště,
hřiště na volejbal a nohejbal, ruské kuželky, petanque, stolní tenis, badminton, soft tenis, půjčovna kol.

Sportovní možnosti
V obci je koupaliště Bolatice, sportovně-rekreační areál, jehož součástí je veliký bazén 30 x 25 m,
bazén pro neplavce 15 x 25 m, dětské brouzdaliště 5 x 10 m, noční koupání, v provozu rychlá
občerstvení, beach volejbal, volejbal, ...

Památky a zajímavosti
Zámek
Bolatice náležely od 13. století velehradskému cesterciáckému klášteru, a to až do jeho zrušení v r.
1784. Ve vesnici byl do 18. století pouze vrchnostenský dvůr.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9708/bolatice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:40:18



Doprava
V Bolaticích je autobusová zastávka. Do obce vede silnice č. 4671.

Ocenění obce
Obec Bolatice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9708/bolatice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:40:18


